<sup>112</sup> O. c., p. 489.

solam scripturam sacram pro regula fidei esse a christianis habendam. Nunc autem aliquis regressus ex hac parte inter Oxonienses praecipue notari videtur; qui traditiones iam non solum inhaesivas, sed etiam declarativas admittunt. Longe tamen adhuc a catholicis distant: dogma enim catholicum est, et inhaesivas, et declarativas, et pure orales esse admittendas. Hoc ut tueamur sit sequens thesis: Admitti debent traditiones divinae pure orales et a Sacra scriptura plane distinctae <sup>113</sup>.

En la prueba aduce testimonios del magisterio y de los Padres tomados de la antigüedad cristiana. Una cosa nos ha llamado la atención. La ausencia de los decretos Tridentinos y Vaticano de esta tesis. En las objeciones que se pone, tiende siempre a defender las tradiciones puras orales cuya existencia debe admitirse como dogma católico.

9. El Dr. DON MANUEL DE CASTRO ALONSO, que fue después arzobispo de Burgos, nos presenta el mismo marco y la misma posición que Mendive <sup>114</sup>.

ad necessitatem et existentiam demonstrandas perveniamus, illarum praecipue, quae divinae sive divino apostolicae sunt ratione auctoris, et dogmaticae ac morales ex parte obiecti, quaeque scriptae non sunt <sup>115</sup>.

Y pasando al orden histórico explica:

Protestantes licet absolute non reiciant omnes traditiones etiam divinas, dogmaticas et morales; tamen ex suo principio quod scriptura continet totum verbum Dei, et est unica fidei regula, primitus existentiam ac necessitatem traditionum ab scripturis distinctarum reiecerunt; postea hanc doctrinam mitigantes duplicem traditionis speciem distinxerunt; aliam, quam inhaesivam vocant, eam videlicet quae eadem omnino dogmata exhibet quae in scripturis inveniuntur; alteram, quam declarativam dicunt, et est ea quae disertius explanat, quae scripturis brevius aut minus perspicue inveniuntur, et praeter has negarunt quaslibet traditiones ab scripturis distinctas. Contra quos veritatem catholicam sequens determinavit thesis:

Necessario admitti debent traditiones divinae, quoad fidem et mores, ab scriptura plane distinctae, sed eiusdem auctoritatis <sup>116</sup>.

La tesis la califica de fide basándose en el decreto de la sesión IV del Tridentino, y su correspondiente canon, y en la constitución *De Fide* del Concilio Vaticano.

Las pruebas que aduce a continuación no implican novedad. Son las normales. Queda para nosotros de interés el sentido del dogma católico y la interpretación de los decretos Tridentino y Vaticano.